

**Constructia Casei de arest in or.
Balti N15592 N13 A**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 3-9-2
Arhitectura. Garaj nr.13.**

Valoarea de deviz 2 057 682,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3-9-2:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	786,783	94,60	74 429,68
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	308,904	94,60	29 222,32
3.	7123010010200	Betonist	h-om	246,584	94,60	23 326,85
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,600	94,60	624,36
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	143,100	94,60	13 537,26
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	91,107	94,60	8 618,73
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	501,940	94,60	47 483,51
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	208,739	94,60	19 746,71
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,384	94,60	2 874,33
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,644	94,60	60,92
11.	7212030022700	Sudor	h-om	7,505	94,60	709,97
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	33,150	94,60	3 135,99
13.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	112,641	94,60	10 655,83
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	16,361	94,60	1 547,75
15.	7422010060100	Timplar	h-om	6,000	94,60	567,60
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,388	94,60	1 077,30
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	254,526	94,60	24 078,17
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	75,454	94,60	7 137,95
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,068	94,60	3 128,23
Total manopera						271 963,46

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	17,226	1 000,00	17 226,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	8,900	350,00	3 115,00
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,174	350,00	60,90
4.	1421302210000	Coloranti de apa pentru zugraveli	kg	1,537	250,00	384,25
5.	1542137323556	Grasimi pentru zugraveli	kg	3,073	55,55	170,71
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	15,690	10,00	156,90
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,019	5 100,00	96,90
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,057	5 100,00	290,70
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,010	5 100,00	51,00
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,057	5 100,00	290,70
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,023	5 100,00	117,30
12.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	12,600	2 400,00	30 240,00
13.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	81,900	5,00	409,50
14.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	18,090	1,50	27,13
15.	2320166200676	White spirit	kg	0,195	43,52	8,49
16.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	118,849	25,00	2 971,22
17.	24133173460001	Suspensie de bitum (praimer)	kg	112,740	50,00	5 637,00
18.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,462	132,50	193,72
19.	2416586105303	Amorsa-grund "Supraton"	kg	47,070	25,00	1 176,75
20.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,780	66,36	51,76
21.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	125,520	35,50	4 455,96
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	24,505	55,55	1 361,25

23.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,390	55,55	21,66
24.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	105,078	41,45	4 355,48
25.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,055	41,67	2,29
26.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 022,928	8,10	8 285,72
27.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 022,928	8,10	8 285,72
28.	2513736621482	Banda izolanta	m	19,404	12,50	242,55
29.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	20,286	11,67	236,74
30.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	6,552	12,50	81,90
31.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	10,200	250,00	2 550,00
32.	2521302602900	Placi vata minerala - 60 mm	m2	12,422	75,00	931,65
33.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	273,633	75,00	20 522,47
34.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	281,305	12,50	3 516,31
35.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,340	1 250,00	1 675,00
36.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	57,420	6,92	397,35
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	52,155	2,75	143,44
38.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	61,464	5,40	331,91
39.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,438	4,95	116,02
40.	26531021008311	Tink	kg	582,360	32,25	18 781,11
41.	26621027010001	Placi din magneziu 6 mm	m2	12,663	125,00	1 582,88
42.	26631021000001	Beton M100	m3	20,568	1 258,33	25 881,33
43.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T	m3	0,692	1 250,00	865,00
44.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,914	1 250,00	2 392,50
45.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T	m3	0,160	1 250,00	200,00
46.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	6,365	1 333,33	8 486,65
47.	266410210201015	Mortar ciment M150	m3	7,697	1 375,00	10 583,38
48.	2664102103001	Mortar ciment-var M100	m3	6,590	1 333,33	8 786,64
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	164,583	5,00	822,91
50.	26821326004701	Membrane bituminoase „Биполь ХІІІ"	m2	226,889	68,20	15 473,83
51.	26821326004702	Membrane bituminoase „Биполь ЭКІ"	m2	228,700	73,80	16 878,06
52.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	206,525	27,50	5 679,44
53.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	25,800	14,85	383,13
54.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	86,949	7,25	630,38
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,180	20,85	3,75
56.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,420	20,85	8,76
57.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	10,000	250,00	2 500,00
58.	2811236305700	Scari metalice gata confectionate	kg	97,972	27,50	2 694,23
59.	28121063060001	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	16,100	3 900,00	62 790,00
60.	281210630600011	Ворота ролевные 3,00mx3,90m	m2	23,400	30 000,00	702 000,00
61.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	5,160	25,00	129,00
62.	28731220054001	Granulit pentru betoane Cimentoplast, gr.140mm	m3	27,362	1 500,00	41 043,00
63.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,572	31,35	17,93
64.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,392	35,00	48,72
65.	2873147300863	Agrafe	kg	11,603	35,00	406,11
66.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	5,215	65,37	340,91
67.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,980	65,37	64,06
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	80,800	0,75	60,60
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	155,695	0,75	116,77
70.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 534,392	1,75	2 685,19
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,390	4,50	55,76
72.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,418	20,50	70,06
73.	4100126202818	Apa	m3	1,874	20,50	38,43
74.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	28,350	5,00	141,75
		Total materiale de constructii				1 052 831,62

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,975	450,00	888,75
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,382	125,00	47,75
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	858,600	1,50	1 287,90
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,191	300,00	57,30
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	37,730	50,00	1 886,50
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,704	25,00	167,60
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,727	25,00	318,18
8.	2922140007000	Macara	h-ut	7,082	450,00	3 186,90
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	5,824	50,00	291,20
10.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,764	50,00	88,20
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	45,784	25,00	1 144,59
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,558	25,00	113,95
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,616	450,00	277,20
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,296	125,00	412,00
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,519	50,00	75,95
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,506	50,00	25,30
17.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,145	50,00	57,25
		Total utilaje de construcții				10 326,52

Прямые затраты	lei	1 335 121,60
Fondul social	24,00 %	65 271,23
Transportarea materialelor	8,00 %	84 226,53
Total	100,00 +	1 484 619,36
Cheltuieli de regie	10,00 %	148 461,93
Total	100,00 +	1 633 081,29
Beneficiul de deviz	5,00 %	81 654,07
Total	100,00 +	1 714 735,36
TVA	20,00 %	342 947,08

Total deviz: **2 057 682,44**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)